HÄBĒNĪĀ, æ, ab antiquis usurpatum est pro divitiis, ab habeo. ¶ *ἡ ῥῶια ῥεχῦσῆ, ἡ ἡνθ. ῥῶια.* GALL. *L'avoire.* ITAL. *L'avere.* GERM. *Hab und gut.* HISP. *Las riquezas.* ANGL. *The having or possessing of a thing.* ¶ sicut à Sapio, sapientia. Claud. *7. Annal.* apud Non. Animos eorum inflaret habentia.

HÄBĒO, es, ui, itum, ab ἀφῆ, ἄπτω. Obtimeo, tengo, possideo. ¶ *ἡ ῥῶια ῥεχῦσῆ, ἡ ἡνθ. ῥῶια.* GALL. *Avoire, tenir.* ITAL. *Havere.* GERM. *Haben/besitzen.* HISP. *Aver à tener.* ANGL. *To have.* ¶ Salust. *in Iugurth.* Animos incorruptus, æternus, rector humani generis agit atque habet cuncta, neque ipse habetur. Virg. *2. Æneid.*

Hostis habet muros.

Plaut. *in Aul.* Virginem habeo grandem, dote cassam, atque illocabilem. Idem *Rud.* Papè! divitias tu quidem habuisti luculentas. Miserum istuc verbum & pessimum est, habuisse, & nihil habere. ¶ Basilicas edictiones ille habet. Idem *Capt. se. 2. a. 2.* Idem *Pseud. se. 2. a. 1.* Vobis hanc habeo edictionem. Senec. *cap. 3. de consol. ad Marc.* Habebis lucem invisam. ¶ Per translationem ponitur protenerere, *καρῶν.* Salust. *in Iugurth.* Tale periculum Republicæ haud occultum habuit. ¶ Pro agere. Idem *in Catil.* Igitur comitiis habitis, Consules declarantur M. Tullius, & C. Antonius. Plaut. *in prolog. Amph.* Servus hic quoque partes habet. ¶ Pro ferre. Salust. Neque cuiquam mortalium injuriæ suæ parvæ videntur, multi eas graviùs æquo habere. ¶ Habere concionem est, ut ait Gell. *lib. 13. cap. 14.* verba facere ad populum sine ulla rogatione. Plaut. *Menach.* Ut illum dii omnes perduint, qui primus commentus est concionem habere, quæ homines occupatos occupat. Quintil. Habere actiones, orationes. Suet. *in August. cap. 8.* Habere sermones cum aliquo. Item, Habere mentionem alicujus. Quintil. Habere honores alicujus memoriæ. Suet. *in Neron. cap. 9.* Plaut. *Afin. se. 2. a. 3.* Perfidia laudes gratiasque habemus. Idem *Pseud. se. 3. a. 3.* Habui expurgationem (i. me expurgavi.) Ovid. *Eleg. 1. lib. 4. Trist.* Habere excusata. ¶ Habere consilia. (GALL. *Tenir conseil.*) Plaut. *Pseud. se. 2. a. 1.* ¶ Pecuniam dedisse, ut haberent (i. habendam.) Gell. *cap. 19. lib. 16.* Item Plaut. *Milit. se. 1. a. 1.* Me sibi habeto. Gell. *1. 9. lib. 17.* Servo oculos ægros habenti. ¶ Pro detinere, & occupare. Salust. Neque flumen, neque mons erat, qui fines eorum diserneret, quæ res eos magno diuturnoque bello inter se habuit. ¶ Pro credere & existimare, *καρῶν.* Terent. *in Andr.* Semper ejus dicta, atque habita est soror, hoc est, existimata & credita. Plaut. *Men. se. 2. a. 4.* Pauper haud malus, nequam habetur. ¶ Pro habitare. Idem *in Trinul.* Nam mihi hæc meretrix, quæ hinc habet, Phronesium suum nomen omne ex pectore evomit meo Phronesium. Idem *Aulul. prolog.* Salust. *apud Priscian.* Tartessum Hispaniæ urbem, quam nunc Tyrrii mutato nomine Gadir habent. Idem *in Catil.* Credo, falsa existimans ea, quæ de inferis memorantur, diverso itinere malos à bonis loca terrena, occulta, sæda atque formidolosa habere. ¶ Pro intelligere: nam quod intelligimus, animò quodammodo tenere & possidere videmur. Terent. *in Heaut.* Habet omnem rem: pergam quò cæpi, hoc iter. ¶ Habere frustra, idem est quod decipere, & deludere. Plaut. *in Amph.* Is advenientis servum, ac dominum frustra habet. ¶ Nihil pensu habere, hoc est, nihil pendere, non curate, *ἡνθ ῥῶιος πῶνδῶ.* Habere honorem, idem est quod honore afficere. Terent. *in Eunuch.* Hic tibi pro eo munere honos est habitus ab eo. Cic. *in Laliò,* Hæc habui, de amicitia quæ dicerem. ¶ Accipit etiam pro tractare. Terent. *in Hecyr.* Nunquam secus habui illam, ac si ex me nata esset. Plaut. *Capt. se. 2. a. 2.* Uti tu me hinc habueris, perinde illum illic curaverit. Idem *Afinar. se. 1. a. 1.* Mater habet illum atctè & contentè. *Ibidem,* illum miserum habeo (id est, malè accipiam.) *Ibid. se. 1. a. 3.* Ita me iste habuit senex gymnasiu. Idem *Pseud. se. 2. a. 1.* Ignavi malè habiti, & malè conciliati. *Ibid. se. 1. a. 5.* Mundiis dignè habiti (id est, tractati.) Liv. *4. d. 4.* Habere comiter aliqùe. Et *lib. 6. d. 4.* indulgèter. Plaut. *Men. se. 2. a. 5.* Te auratam & vestitam benè habet. Malè habere, i. malè tractare, vexare. Cels. *lib. 4. cap. de russi.* Solet tamen interdum per se quoque malè habere, & vix cum vetus facta est, eliditur. ¶ Benè habere, idem est quod benè valere, & incolumem esse: sicut malè habere, infirmum & ægrotum esse. Benè habet, vel malè habet: vel etiam sic, Res benè, vel malè habet, hoc est, feliciter, vel infeliciter cedit. Liv. *lib. 7. ab Vrbe.* Benè habet, iacta sunt fundamenta. Idem *lib. 8.* Benè habet (inquit) Quirites: vicit disciplina militaris. Bellè habeo, idem est quod benè valeo, vel incolumis